(4) Despues. Secus si antea: nam tunc corrueret testamentum, ut in leg. publicati, C. de testa. & in leg. cum in initio. ff. quemadmodum. testa. aper. & tenet Alber. in leg. 1. §. si quis neget, eod. titulo. & satis videtur hic probari sensu contrario. Imo, & si unus tantum de testibus necessariis moreretur ante publicationem testamenti, idem esset, argument. L. si unus, C. de testa. & tenet Abb. in cap. fin. de fid. instru. quod etiam videtur probari hic, ut dixi, & licet per duos, vel tres testes probaretur, quod ille, vel illi, qui mortui sunt, fuerunt rogati in testamento, idem esset dicendum, quando venientes ab intestato negarent, nedum sollemnitate, verum etiam veritatem testamenti, de quo vide per gloss. in verbo doceri potest in leg. 2. C. de bon. poss. secundum tab. & ibi latet per Bart. & Docto. & adde ad predicta gloss. in leg. 2. in verbo publicum, ff. quemadmodum testa. aper. & per gloss. ubi Bart. in leg. gesta. C. de re judi.

(5) La escritura. Quae licet postea perderetur casu fortuito, posset probari tenor, & ejus amissio per duos testes, ut in leg. testium, C. de testi. ubi Bald. & Salic. notant Alexan. etiam & Jas. in leg. 2. C. de honor. posse. secundum tabulas.

(6) Desfechar. Ut supra ead. partita, titulo. proximo; L. 9. & quae dixi in leg. 1. illius titulo.

LEY V.

Heredi datur copia totius tenoris testamenti, legatario autem solum sui legati, sine die, & anno: ut falsitas evitetur: si tamen aliquam partem aperiri testator vetuit: vel usque ad certum tempus: ejus voluntas debet servari: nec debet iudex copiam dare eorum, in quibus periculum sequi posset: licet testator dari non prohibuerit. Hoc dicit.

(1) A los herederos. Approbat opinionem glossatoris pilei, de qua per gloss. in leg. 3. C. quemadmodum testa. aper.

Hec leo s. corrigio in quantum mulieris nuptia intra annu lucus prohibet hęc dem mirimere per L. 3. tit. 1. lib. 5. Rec. vid. Olany in Concord. lit. M. n. 62.

Hec leo qui summariis ad morcem civilium tamen facitionem parvam tollit. Conecta cu jer f. d. Jani que eu 3. tit. 1. lib. 9. Rec. alegacian sup. a quo vide Tellum de Mendon et Fernandez in dic. L. d. Jani n. 21. et leg. et Olany in concord. lit. C. n. 10. et in Epilog. n. 113.

es mandado algo en el, non deue dar traslado, si non solamente de lo que a ellos pertenesce; (2) pero non deuen en el escreuir el dia, (3) nin el mes, nin la era en que fue fecho. E esto deue fazer asi, porque aquel que recibiere el traslado, non pueda fazer falsedad en el testamento. Pero si aquel que fiziesse el testamento, vedasse que non abriessen alguna parte; como si dixesse: Tal cosa, que yo citablezco en el mio testamento, mando que non sea abierta, ninguna cosa, nin publicada fasta atal tiempo, o fasta atal dia; o si dixesse: Maguer lo abran, mando que non den traslado de tal cosa, que y esta escrita, a ome del mundo: ca en aquella manera que el mandare, (4) asi lo deue el Juez guardar. Otrofi dezimos, que el Juez non deue dar traslado, de aquello que el entendiesse en el testamento, de que podria nacer peligro (5) alguno, maguer el fazedor del testamento non lo ouiesse vedado.